
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

27.09. 2022                                                                                                 № 341/о-ш 

  

г. Бийск 

 

«О внесении изменений в Положение об индивидуальном итоговом 

проекте обучающихся 10 классов» 

 

В соответствии с учебным планом МБОУ «СОШ №25» на 2022-2023 

учебный год 

 

приказываю: 

 

1. Внести изменения в Положение об индивидуальном итоговом проекте 

обучающихся 10 классов: 

 Название изложить в следующей редакции «Положение об 

индивидуальном итоговом проекте обучающихся на уровне среднего 

общего образования» 

 В разделе «Общие положения»: 

пункт 1.1. изложить в следующей редакции «Настоящее Положение об 

индивидуальном итоговом проекте обучающихся на уровне среднего 

общего образования (далее – Положение) муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №25» г. Бийска (далее – ОО) является локальным нормативным 

актом, регламентирующим алгоритмы работы, процедуру, требования и 

систему оценивания индивидуального итогового проекта на уровне 

среднего общего образования. Положение разработано в соответствии с 

Федеральным законом РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», требованиями федерального государственного 

образовательного стандарта (ФГОС) среднего общего образования, 

Основной образовательной программой среднего общего образования 

ОО» 

пункт 1.8. изложить в следующей редакции «ИИП выполняется в 

течение 2 лет в рамках учебного времени, отведенного учебным планом 

(по 1 часу в неделю в 10 и 11 классе)» 



 В разделе «Этапы и сроки работы над ИИП» 

Пункт 5.2. изложить в следующей редакции «Примерное содержание 

этапов: подготовительный этап (сентябрь – октябрь в 10 классе): выбор 

темы, руководителя проекта, план реализации проекта; основной этап 

(ноябрь в 10 классе – октябрь в 11 классе): совместно с педагогом сбор 

и изучение литературы, структурирование содержательной части 

проекта, отбор и анализ информации, выбор способа представления 

результатов; заключительный (ноябрь в 11 классе): оформление работы, 

предварительная проверка руководителем проекта; предварительная 

защита проекта (ноябрь в 11 классе); представление в комиссии по 

защите ИИП электронного варианта проектной работы , его проверка на 

антиплагиат (за 7 дней до защиты), защита проекта, оценивание работы 

(декабрь в 11 классе)» 

 

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

директора Н.В. Думнову  

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы        О.С. Скороход 

 

 

 

 

 

 

С приказом № 341/о-ш ознакомлены: 

Ф.И.О. дата подпись 

Думнова  Н.В. 27.09. 2022  

 
Исполнитель: Думнова Н.В 


		2023-12-08T14:09:20+0700
	Скороход Оксана Сергеевна




